Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2247/2021

São Roque, 6 de dezembro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios
de Vossa Excelência, junto ao Departamento Competente, no sentido de
providenciar a limpeza e manutenção urbana na rua R. Francisco Tagliassachi.

Conforme foto anexa, a Rua conta com despejo
de esgoto a céu aberto na altura do nº 30, situação que por si só já é
inaceitável tendo em vista os riscos à saúde que pode causar, como a
possibilidade da proliferação de microrganismos, fungos, bactérias,
contaminação e transmissão de doenças, em um local público, com grande
fluxo de pessoas. Mas além disso o local está a 100 metros de distância da
prefeitura, ou seja, visível aos olhos dos responsáveis o que torna ainda
mais inadmissível a ausência de qualquer providência.

Nesse sentido, na certeza de que dispensará
especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais
sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
MARQUINHO ARRUDA

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/12/2021 - 10:14 13231/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J9J0G0P8P0C1Z8J8
		2021-12-08T11:40:14-0300

		2021-12-08T11:40:14-0300